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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 552 (Alm. del), som Folketin-

gets Udlændinge- og Integrationsudvalg har stillet til justitsministeren den 

3. marts 2017. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Johanne Schmidt-

Nielsen (EL). 
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Spørgsmål nr. 552 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integra-

tionsudvalg: 

 

”Vil ministeren i anonymiseret form oversende politiets rap-

port over den tvangsudsendelse til Kabul, der ifølge artiklen 

”Udviste asylsøgere fik ikke sagt farvel til familien” (Fyens 

Stiftstidende, 3. marts 2017) fandt sted 28. februar 2017 fra 

Beldringe Lufthavn til Kabul?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at Rigspolitiet til brug for besvarelsen 

af spørgsmålet har indhentet et bidrag fra Nordsjællands Politi, 

der var ansvarlig for planlægning og gennemførelsen af udsen-

delsen til Afghanistan den 28. februar 2017. 

 

Nordsjællands Politi har i forbindelse med udsendelsen udar-

bejdet en generel rapport om tidsforløbet i udsendelsen. Rap-

porten vedlægges i anonymiseret form. 

 

Det bemærkes i øvrigt, at de ledsagende polititjenestemænd 

bl.a. i relation til hvert enkelt udsendelsesforløb vil udarbejde 

en rapport. 

 

Rigspolitiet skal endvidere bemærke, at Rigspolitiet ikke har 

udarbejdet en generel rapport om udsendelsen til Afghanistan 

den 28. februar 2017, som det var tilfældet i forbindelse med 

den chartrede udsendelse til Afghanistan den 13.-14. septem-

ber 2016. Dette skyldes, at Rigspolitiet ikke deltog i udsendel-

sen den 28. februar 2017.” 

 

Det bemærkes endvidere, at Udlændinge- og Integrationsudvalget den 3. 

marts 2017 har stillet spørgsmål nr. 545 (Alm. del) til udlændinge- og in-

tegrationsministeren vedrørende hændelsesforløbet på afghansk grund i 

forbindelse med den nævnte udsendelse til Afghanistan.  

 

 


